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med 500 kr. Derfor foreslås den tilsvarende forhøj- 
else af personfradraget ved sømandsskattens bereg- 
ning gennemført med virkning for lønningsårene 
1977 og 1978. 

Endelig må der ved fastsættelsen af beregnings- 
reglerne for sømandsskatten i 1977 tages hensyn til, 
om den gennemsnitlige udskrivningsprocent for 
indkomstskat til kommune og amtskommune samt 
kirkelige afgifter ændres fra 1976 til 1977. I 1976 
var denne gennemsnitsprocent 22,6 og den tilsva- 
rende gennemsnitsprocent for 1977 kan først bereg- 
nes i begyndelsen af oktober måned, når de enkelte 
kommuner har fastsat deres udskrivningsprocenter. 
Ved udarbejdelsen af lovforslaget er det foreløbig 
forudsat, at den gennemsnitlige kommunale ud- 
skrivningsprocent i 1977 bliver på 22,6 ligesom i 
1976. 

Hvis det i begyndelsen af oktober viser sig, at 
gennemsnitsprocenten for 1977 afviger så meget fra 
de 22,6, at det bliver nødvendigt at ændre sømands- 
skatteskalaen for at sikre, at forholdet mellem sø- 
mandsskat og skat i land bliver nogenlunde det 
samme som i 1976, er det hensigten at fremsætte 
ændringsforslag herom snarest muligt. 

Den foreslåede forhøjelse af det månedlige per- 
sonfradrag med 50 kr. skønnes at ville medføre et 
provenutab i lønningsåret 1977 på omkring 5 mill. 
kr., der fordeler sig med ca. 2,7 mill. kr. på statens 

andel i sømandsskatten og ca. 2,3 mill. kr. på kom- 
munernes andel. 

I øvrigt er virkningerne af lovforslaget belyst ved 
en række eksempler i efterfølgende oversigt. Her er 
indkomstskatten i land for 1977 beregnet på forskel- 
lige indkomsttrin for skatteydere i en kommune, 
hvor den samlede kommunale udskrivningsprocent 
er 22,6. Eksemplerne omfatter skatteydere med 
enkelt og med dobbelt personfradrag. Til sammen- 
ligning er anført, hvad sømandsskatten for 1977 vil 
andrage på de samme indkomsttrin, når sømands- 
skatten beregnes efter de gældende regler og efter 
lovforslagets regler. Sømandsskattebeløbene er be- 
regnet for søfarende i nærfart, og det er forudsat, at 
årsindkomsten er indtjent i løbet af 10 måneder 
med lige store månedlige beløb. Der er regnet med 
det gældende sømandsfradrag på 520 kr. pr. måned, 
og ved beskatning i land er de ligningsmæssige fra- 
drag anslået til 5.200 kr. svarende til 10 måneders 
sømandsfradrag. 

Oversigten viser desuden, hvor meget sømands- 
skatten i 1977 nedsættes, hvis lovforslaget gennem- 
føres. Endelig er det anført, hvor meget den foreslå- 
ede sømandsskat på de forskellige indkomsttrin er 
lavere end skatten i land. Disse skatteforskelle er 
angivet i procent af årsindkomsten, og de udgør li- 
gesom tidligere mellem 1,5 og 3 pct. af årsindkom- 
sten på de fleste indkomsttrin. 


